2025 年 4月 9日

各    位

会 社 名  株式会社サイゼリヤ

代表者名 代表取締役社長 松谷 秀治

(コード番号 7581 東証プライム市場)

問合せ先

執行役員総務本部長兼財務部長 潮田 淳史

(TEL 048-991-9611)

海外子会社設立に関するお知らせ(中国管理)

当社は、中華人民共和国(以下、｢中国｣)に 100％子会社を設立することといたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．設立の目的

当社は、レストラン｢サイゼリヤ｣を、日本国内および海外で展開しております。今回の

子会社設立は、中国で展開しているレストラン｢サイゼリヤ｣を管理することを目的にして

います。新会社設立により、中国における更なる事業の拡大を図ってまいります。

2．子会社の概要

(1)商号   (中国)サイゼリヤレストラン管理(予定)

(2)所在地  中国広州市(予定)

(3)代表者  未定

(4)主な事業内容  中国におけるレストラン｢サイゼリヤ｣の管理

(5)資本金  約3億円(予定)

(6)出資社  株式会社サイゼリヤ(100%)

(7)設立年月日  2025年7月(予定)

(8)決算期  6月(予定)

3．今後の業績に与える影響

2025年8月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後当社連結

業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかにお知らせいたしま

す。

以上